
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA URBANISTICA E TERRITORIO 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N. 11  del 16-02-2017 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Oggetto: 

 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA ELETTRICA LEONI DI TRIGOLO PER 

LAVORI DI MANUTENZIONI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI COMUNALI  - CIG. : 

Z9B1D6803E 

 

 
 

 



 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  11  DEL  16-02-2017 
 
OGGETTO: “ ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA CON LA DITTA ELETTRICA LEONI DI 

TRIGOLO PER LAVORI DI MANUTENZIONI IMPIANTI ELETTRICI DEGLI IMMOBILI 

COMUNALI  - CIG. : Z9B1D6803E ” 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO CHE: 
 
• l’art. 5, c. 11, del D.L. n. 244 del 30.12.2016 MILLEPROROGHE 2017 ha differito al 

31 marzo 2017 il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per 
l’anno 2017-2019 degli Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2016-
2018 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
DATO ATTO CHE è necessario procedere a lavori di manutenzioni agli impianti 
elettrici degli immobili comunali; 
 
CONSIDERATO che la spesa di cui al presente provvedimento – essendo prevista 
per un importo inferiore ad € 1.000,00 – può essere affidata anche ad operatori 
economici non iscritti al mercato elettronico e si può prescindere dall’utilizzo del 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento 
come previsto dall’art. 1, commi 502 e 503 della Legge di stabilità 2016,  n. 
208/2015; 
 
VISTO il preventivo di spesa formulato dalla Ditta ELETTRICA LEONI di Leoni 
Massimiliano di Trigolo (CR), pervenuto all’Ufficio Protocollo il 26.01.2017 al n. 302, 
che per le manutenzioni elettriche da effettuare presso la palestra, il cimitero, la 
scuola e la biblioteca, espone una spesa di €. 808,88 oltre IVA 22% per un totale di 
€. 986,83; 
 
RITENUTO tale preventivo congruo e meritevole di approvazione si procede ad 
impegnare la spesa di €. 986,83; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
DATO ATTO CHE la sottoscrizione del presente atto equivale anche ad espressione 
del parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
Comunale dei controlli interni; 
 



ATTESO che con decreto sindacale prot. n. 2903 in data 24.08.2016 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 
 

D E T E R M I N A 

 

 

1. di approvare, per le motivazioni di cui alle premesse, il preventivo di spesa 
presentato dalla Ditta ELETTRICA LEONI di Leoni Massimiliano con sede a 
Trigolo (CR) in via S. Pietro n. 31, che per i lavori di manutenzioni elettriche da 
effettuare presso la palestra, il cimitero, la scuola e la biblioteca espone una 
spesa di €. 808,88 oltre IVA 22% per un totale di €. 986,83 ; 

 
 

2. di imputare la spesa di €. 986,83 alla missione 06, programma 01, U 
1.03.02.05.000  capitolo 2730 del bilancio di previsione 2017 in corso di 
predisposizione. 

 
 

 
 



 

 

Trigolo,  16-02-2017 IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI 
 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio 
dal  21-02-2017  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 ING. MARCO MICHELETTI   
 
 
 

 

 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 
 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

favorevole  

 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì,  16.02.2017                                            PALAMARA RAFFAELLA 
 

 

 
 
 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-02-2017  al 07-03-2017 
 Il Messo Comunale 
  Gian Carlo Gandolfi  
 

 
 


